[image: ]
                                                ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                             CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS/RS

ATA Sessão Ordinária 028/2024 – 03.09.2024

Aos três dias do mês de setembro de 2024, às dezoito horas, invocando a proteção de Deus, o Vereador Presidente Marco Antônio Correa Monteiro declara aberta a sessão Ordinária na Câmara de Vereadores de Arroio dos Ratos. Presidente cumprimenta a todos os vereadores, a todos presentes. Correspondências recebidas, indicações 075/2024 vereador (Osmar Didoliche), boa noite a todos, sr presidente o que me traz aqui é uma reclamação dos moradores da rua Constante Munari 212, estive nesse local, os moradores me cobraram que esta  faltando uns 20 metros de cano para o encanamento no local que esta saindo a céu aberto nas suas residências, e esta dando mau cheiro, e pedir também um patrolamento naquela rua, peço ai a secretaria de obras para atender esse pedido, e se eu for atendido meu muito obrigado. Correspondências expedidas nada consta, tribuna popular nada consta, grande expediente nada consta, comunicações nada consta. Ordem do dia discussão preliminar nada consta, discussão final e votação Ata 026/024, aprovada por sete votos a zero, Ata 027/2024 foi aprovada por sete votos a zero. Explicações pessoais nada consta.

Tiago Abade                                                                        Maria Helena Menezes Silveira

Dilson de Moraes Lemos                                                          Neida Lima

Osmar Carvalho                                                                       Jeslei Salines de Souza

Bernardo Cairuga

Marco Antônio Correa Monteiro
Presidente Vereador PDT

image1.png